[image: ]Курайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.12.2024                                         с. Курай                                         № 31-184Р

О   внесении   изменений  в    решение
Курайского сельского Совета депутатов
от 19.11.2019    № 27-138Р «О налоге на
имущество физических лиц»

На основании Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Курайского сельского Совета депутатов                       от 19.11.2019 № 27-138Р «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
          1.1. В подпункте 2 пункта 3 Решения слова «,а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость которых превышает 300  миллионов рублей» исключить;
          1.2. Дополнить подпунктом 2.1 подпункт 2 следующего содержания:
         «2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
          1.3. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
          « Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                               на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца   со дня его официального обнародования в периодическом печатном издании «Курайский вестник», но не ранее 1 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Курайского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов
image1.png